
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

                                         Ref.: PCD 

 

D E C R E T O 

 
La ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones regula, 

en su art. 20, la denominada Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(BDNS), cuya finalidad es promover la transparencia, servir como instrumento 
para la planificación de las políticas públicas, mejorar la gestión y colaborar 
en la lucha contra el fraude de subvenciones y ayudas públicas. Dicha Base 
de Datos recogerá información relativa a las Bases reguladoras de las 
subvenciones, convocatorias, programas y créditos presupuestarios al que se 
imputan, objeto y finalidad de las subvenciones, identificación de los 

beneficiarios, importe de las subvenciones otorgadas y efectivamente 
percibidas, resoluciones de reintegros y sanciones impuestas, entre otras 
cuestiones. 

 
Según el citado precepto, serán responsables de suministrar la 

información exacta, completa, en plazo y respetando el modo de envío 
establecido, en las Entidades Locales “la Intervención u órgano que designe 
la propia entidad”. 

 
Habiendo causado baja, por jubilación, el Administrador Institucional 

del Ayuntamiento en relación con la BDNS, a quien corresponde, entre otras 
funciones las autorizaciones y gestión de altas, bajas y modificaciones del 
resto de usuarios del ámbito de actuación municipal, procede efectuar nuevo 
nombramiento, al objeto de que, de conformidad con lo dispuesto en el R.D. 
130/2019, de 8 de marzo, por el que se regula la BDNS y la publicidad de las 
subvenciones y demás ayudas públicas, y la Resolución de 7 de diciembre de 
2015 de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que 
se regula el proceso de registro y acreditación de órganos y usuarios de la 
BDNS, proceda a asumir las funciones que, con arreglo a dicha normativa, le 
corresponden al Administrador Institucional, entre ellas, la de ser interlocutor 
con la Intervención General de la Administración del Estado, realizando las 
actuaciones de administración de la BDNS en su ámbito y constatando la 
implantación y aplicación de las medidas dirigidas a fomentar el correcto 
suministro de información a la BDNS y el uso adecuado de su contenido. 

 
En consecuencia, esta Alcaldía, en ejercicio de las atribuciones que le 

están conferidas RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Revocar el nombramiento de D. Domingo Caro López como 

Administrador Institucional del Ayuntamiento en relación con la BDNS, por 
jubilación, y nombrar, para tal cargo, a la funcionaria del Departamento de 
Intervención, Técnico de Administración General, Dª Victoria Corpas 
Fernández. 

HUPAC 009 DECRETOS: DECRETO. BASE DE DATOS
NACIONAL DE SUBVENCIONES.

Código para validación: RK7MZ-3HOK9-9ITO0
Fecha de emisión: 29 de Julio de 2022 a las 9:44:25
Página 1 de 2

1.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 28/07/2022 13:30 FIRMADO
28/07/2022 13:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(G

ab
rie

l C
ru

z 
S

an
ta

na
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:3

0:
03

 d
el

 d
ía

 2
8 

de
 J

ul
io

 d
e 

20
22

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 S

ec
to

r 
P

úb
lic

o,
 C

R
U

Z
 S

A
N

T
A

N
A

 G
A

B
R

IE
L 

- 
D

N
I 2

97
69

83
2N

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

                                         Ref.: PCD 

 

 
SEGUNDO.- Proceder a comunicar al Administrador de la BDNS 

(Intervención General del Estado) la anterior revocación y nuevo 
nombramiento de Administrador Institucional, y realizar las actuaciones y 
gestiones que a tal fin se consideren pertinentes. 

 
Dado en Huelva por el Ilmo. Sr. Alcalde Presidente don Gabriel Cruz Santana. 
(Documento firmado y fechado electrónicamente al margen). 

HUPAC 009 DECRETOS: DECRETO. BASE DE DATOS
NACIONAL DE SUBVENCIONES.

Código para validación: RK7MZ-3HOK9-9ITO0
Fecha de emisión: 29 de Julio de 2022 a las 9:44:25
Página 2 de 2

1.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 28/07/2022 13:30 FIRMADO
28/07/2022 13:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(G

ab
rie

l C
ru

z 
S

an
ta

na
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:3

0:
03

 d
el

 d
ía

 2
8 

de
 J

ul
io

 d
e 

20
22

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 S

ec
to

r 
P

úb
lic

o,
 C

R
U

Z
 S

A
N

T
A

N
A

 G
A

B
R

IE
L 

- 
D

N
I 2

97
69

83
2N

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




